河北省软件与服务外包职业教育集团

冀软服教字〔2024〕17 号

关于2025年河北省职业院校技能大赛（高职组）

智能机器全景应用技术开发赛项的通知

各有关参赛单位：

根据省教育厅下发的《河北省教育厅关于举办 2025 年河

北省职业院校技能大赛的通知》（冀教职成函〔2024〕54 号）

要求，现将 2025 年河北省职业院校学生技能大赛智能机器全

景应用技术开发（高职组）赛项的有关事项通知如下：

一、大赛组织机构

主办单位：河北省教育厅

承办单位：河北省软件与服务外包职业教育集团

宣化科技职业学院

协办单位：深圳市优必选科技股份有限公司

中科华清智能技术河北有限公司

二、大赛日程安排

（一）报名时间

时间：2024 年 11 月 18 日- 2024 年 11 月 24 日 18：00

（二）报到时间、地点

时间：2024 年 11 月 29 日 9：00-18：00

地点：进微信群后另行通知

（三）比赛时间、地点

时间：2024 年 11 月 30 日 9：00-15：00

地点：宣化科技职业学院（河北省张家口市宣化区皇城桥

路 77 号 ）

三、比赛内容与规程

（一）比赛内容

赛项以智能机器全景应用技术为核心内容和工作基础，重

点考查模拟智能工厂场景下人形机器人与车形机器人作为智

能总控及执行终端，实现多机协作、物品识别、自主定位、复

杂环境下的物品分拣等技术，综合软件开发相关技术，解决实

际问题的能力。

（二）比赛规程

详见附件 1。

四、参赛对象与组队要求

本竞赛为线下比赛。

参赛对象：参赛选手须为高等职业学校专科、高等职业学

校本科全日制在籍学生（以报名时的学籍信息为准）。五年制

高职学生报名参赛的，四、五年级学生参加高职组比赛。

组队要求：本赛项为团体赛，每所学校可报不多于 2 个参

赛队，不得跨校组队。每支参赛队由 2 名选手和 1-2 名指导教

师组成（指导教师须为本校专任教师）。

各学校选派的代表队均由选手、指导老师及领队组成，报

名获得确认后不得随意更换。

五、参赛须知

（一）参赛院校请于2024年 11月 24日 18:00 时前在“河

北 省 职 业 院 校 学 生 技 能 大 赛 管 理 平 台 ”

http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds）上完成报名。各队须认

真核实参赛选手姓名（必须与本人身份证一致），此信息将作

为赛场考务安排、成绩公布、证书发放的依据。报名两队参加

时，请标注出 XX 学校 1 队、XX 学校 2 队。信息一经上报，不

得更改。如因学校上报信息不准，报名学校自行承担其带来的

一切后果。

（二）请将学生参赛基本信息回执表（附件 2）和选手电

子照片表（附件 3）发到 2979991594@qq.com 邮箱，纸质版的

加盖单位公章，比赛报到时上交大赛组委会。

注：以平台报名为准，同时发送回执，以便安排住宿。

（三）材料不全或逾期报送将不予受理。报名后，原则上

不得更换参赛选手。若比赛现场发现参赛选手与报名表不符，

将取消参赛资格。

（四）参赛选手须携带身份证、学生证、参赛证参加比赛，

无上述证件者不得参赛。

（五）参赛单位必须为参赛选手上意外伤害保险。

六、其他事宜

本次竞赛不收取参赛费用，食宿费、交通费及其他费用自

理。

七、联系方式

联系人：石志永 电话：18347194843（微信同号）

郄晶晶 电话：18931315635（微信同号）。

微信群：

	关于2025年河北省职业院校技能大赛（高职组）
	智能机器全景应用技术开发赛项的通知